

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Nordstensvej 11
3400 Hillerød
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

Geismars Væverier A/S

Store Strandstræde 21, 1255 København K

CVR-nr. 27 19 34 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2024.

Ulrik Claus Rafaelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Geismars Væverier A/S Store Strandstræde 21 1255 København K
	CVR-nr.: 27 19 34 20
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Christian Geo Iermiin, Formand Ulrik Claus Rafaelsen Iben Juul
Direktion	Ulrik Claus Rafaelsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Modervirksomhed	TexInvest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Detail- og engroshandel indenfor høj kvalitetstekstiler.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et tab på udlån, hvorved årets resultat er påvirket negativt med t.kr. 700.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	3.624.440	4.988.418
2 Personaleomkostninger	-1.872.559	-2.103.598
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-79.672	-115.099
Driftsresultat	1.672.209	2.769.721
Øvrige finansielle omkostninger	-3.410	-13.112
Resultat før skat	1.668.799	2.756.609
Skat af årets resultat	-519.610	-604.978
Årets resultat	1.149.189	2.151.631
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.300.000
Overføres til overført resultat	0	851.631
Disponeret fra overført resultat	-850.811	0
Disponeret i alt	1.149.189	2.151.631

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.084	96.755
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.084</u>	<u>96.755</u>
Andre tilgodehavender	399.063	387.224
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>399.063</u>	<u>387.224</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>416.147</u>	<u>483.979</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.270.359	3.438.861
Forudbetalinger for varer	63.931	63.931
Varebeholdninger i alt	<u>3.334.290</u>	<u>3.502.792</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.282.333	1.041.760
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	922.680	749.678
Udskudte skatteaktiver	14.192	1.182
Andre tilgodehavender	71.104	764.313
Periodeafgrænsningsposter	55.101	30.190
Tilgodehavender i alt	<u>2.345.410</u>	<u>2.587.123</u>
Likvide beholdninger	<u>1.939.179</u>	<u>574.128</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.618.879</u>	<u>6.664.043</u>
Aktiver i alt	<u>8.035.026</u>	<u>7.148.022</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.797.368	3.648.179
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.300.000
Egenkapital i alt	<u>5.297.368</u>	<u>5.448.179</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	71.323	15.458
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.243.745	125.526
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	532.620	604.978
Anden gæld	889.970	953.881
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.737.658</u>	<u>1.699.843</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.737.658</u>	<u>1.699.843</u>
Passiver i alt	<u>8.035.026</u>	<u>7.148.022</u>

1 Særlige poster

3 Eventualposter

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Omkostninger:		
Tab på udlån	700.000	0
	<u>700.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	-700.000	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-700.000</u>	<u>0</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.812.036	2.027.376
Pensioner	28.000	45.358
Andre omkostninger til social sikring	32.523	30.864
	<u>1.872.559</u>	<u>2.103.598</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>

3. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TexInvest ApS, CVR-nr. 29831483, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

3. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.